—2—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 48  от 16 апреля 2015 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №62 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Волгодонск», для личных и бытовых нужд»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 63, 64 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в пункт 1.9 приложения к решению Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №62 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Волгодонск», для личных и бытовых нужд» следующие изменения:
1)	в абзаце 3 слова «мест захоронения» заменить словами «объектов размещения»;
2)	дополнить абзацами 6 - 9 в следующей редакции:
«—	размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;
—	размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;
—	сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
—	разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 02.1992 года №2395-1 «О недрах»).».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (Т.А. Чевтаева) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска						 П.П. Горчанюк

Проект вносит юридическая служба
аппарата Волгодонской городской Думы
image1.wmf